Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNN N.° 63.180.038/0001-03

CÃMARA MUNICPAL DE
MANOELVITORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 29 de novembro de 2022.

Requerimento n° 079/2022
Autoria do Vereador: João Batista Ferreira Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a solicitação para que, por meio da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, seja realizada a manutenção da rede de iluminação
pública nas comunidades de: Serra, Coqueiro e D. Aurelita, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

Conforme reclamações dos moradores das localidades acima descritas,
verificam-se lâmpadas queimadas e trechos sem qualquer iluminação,
trazendo insegurança e desconforto para aquelas comunidades.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

JTÃOgiáSTF RREIRA MEIRA
VEREADOR